
Unione delle Terre d'Argine - Protocollo n. 10666/2020 del 27/02/2020 
Firmato digitalmente da: Roberto Solomita il 27/02/2020 10:40:20 
Si attesta, ai sensi dell'art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l'Unione delle Terre d'Argine. 

Unione 
Terredelle 

f,h, i Comuni di: 

dfai:gtne 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE 

('ampoga/liano 

Carpi 

Novi cli Aioclena 

Soliem 

OGGETTO: Rinnovo incarico componente esterno del Collegio di Valutazione 

Premesso 
- che con delibera Giunta Uni'one n. 79 del 19.06.2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi di legge, è stato nominato il nuovo Presidente pro tempore dell'Unione delle Terre d'Argine, a
seguito delle elezioni amministrative del 26 maggio/9 giugno 2019, nella persona del Sindaco di
Soliera Roberto Solomita;

Constatato 
- che in data 28.02.2020 scade l'incarico di componente esterno del Collegio di valutazione per il
triennio 2017 - 2020;

Visto 
. - che il Dlgs n.150/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni, rende indispensabile, per gli enti locali, rivedere e 
aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli. di valutazione del personale nònché della 
performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di 
misurazione e valutazione della performance; 

Richiamati 
- l'art. 15 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell'Unione delle Terre d'Argine, approvato
con delibera Giunta Unione n. 45 del 31.05.2013 e s.m.i., che disciplina le competenze del Collegio
di valutazione;
- l'art. 16 del Regolamento Sistema di Monitoraggio, Misurazione e Valutazione delle Prestazioni,
approvato con delibera dj Giunta Unione n. 33 del 16.04.2014 che definisce i requisiti, le modalità
di nomina e la durata del componenti del Collegio di Valutazione;

Dato atto che 
- le disposizioni regolamentari sopra richiamate precisano che il Collegio di valutazione,
individuato dalla Giunta, è composta da almeno tre membri di cui almeno uno esterno con
competenze specifiche in materie gestionali, individuato previo colloquio e tenuto conto dei
curricula presentati;

Vista 
- la delibera di Giunta Unione n 17del 26.02.2020 con cui è stato formalizzato il rinnovo
dell'incarico di componente esterno del Collegio di valutazione al dr. Piccinni Vito, per tre anni dal
01.03.2020 al 28.01.2023 e comunque fino al compimento del processo di definizione degli
obiettivi e valutazioni dell'anno 2022;

Ritenuto 
- pertanto necessario rinnovare l'incarico suddetto, secondo quanto prevede l'art. 16 del
Regolamento Sistema di Monitoraggio, Misurazione e Valutazione delle Prestazioni, approvato con



Unione delle Terre d'Argine - Protocollo n. 10666/2020 del 27/02/2020 
Firmato digitalmente da: Roberto Solomita il 27/02/2020 10:40:20 
Si attesta, ai sensi dell'art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l'Unione delle Terre d'Argine. 

Unione 

Terre delle

ct,ai:gine 

l·ì·u i Co1111111i cli.

Campogal/iono 

Cm'lJi 

Novi di Alocle11u 

Soliem 

delibera di Giunta Unione n. 33 del 16.04.2014, al dr. Vito Piccinni nato il 05.08.1962, per il 
periodo dal 01.03.2020 al 28.02.2023 e comunque fino al compimento del processo di definizione 
degli obiettivi e valutazioni dell'anno 2022; 

DECRETA 

Di rinnovare l'incarico di componente esterno del Collegio di valutazione dell'Unione delle Terre 
d'Argine al Dr. Vito Piccinni nato il 05.08.1962, per il periodo dal 01.03.2020 al 28.02.2023 e 
comunque fino al compimento del processo di definizione degli obiettivi e valutazioni dell'anno 
2022; 

Di confermare la compos1z1one del Collegio di Valutazione, individuata con deliberazione di 
Giunta Unione n 28 del 01.04.2015 

Di disporre la trasmissione del presente provvedimento oltre che ai Dirigenti interessati, al Settore 
Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane, alla Giunta Unione, al Presidente del Consiglio 
dell'Unione, alle Rappresentanze Sindacali, e di disporre la pubblicazione dello stesso 
provvedimento ali' Albo Pretorio dell'Unione per · 15 giorni e nell'apposita sezione di 
"Amministrazione Trasparente" dell'Unione. 

27.02.2020 

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE 
Roberto Solomita 

(documento firmato digitalmente) 


